

**CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM
AGIMEXPHARM**

Số: 75/CV-AGP

Vv giải trình lợi nhuận sau thuế quý 3/2020 biến động hơn
10% so với cùng kỳ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 15 tháng 10 năm 2020

**Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Dược phẩm Agimexpharm

- Sàn giao dịch: UPCOM - Mã chứng khoán: AGP

- Địa chỉ: 27 Nguyễn Thái Học, Phường Mỹ Bình, TP.Long Xuyên, Tỉnh An Giang.

- Điện thoại liên hệ: 02963.856 960

Fax: 02963.957.434

Loại thông tin công bố: 24h 72h Yêu cầu Bất thường Định kỳ

2. Nội dung thông tin công bố: Giải trình Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo kết quả kinh doanh của Quý 3/2020 biến động hơn 10% so với Quý 3/2019.

ĐVT: đồng

Chỉ tiêu	Mã số	Quý 03/2020	Quý 03/2019	Chênh lệch	Tỷ lệ
Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ	10	126,858,092,988	110,123,995,762	16,734,097,226	15.20%
Giá vốn hàng bán	11	85,988,978,464	76,032,130,310	9,956,848,154	13.10%
Lợi nhuận gộp bán hàng và cung cấp dịch vụ	20	40,869,114,524	34,091,865,452	6,777,249,072	19.88%
Chi phí tài chính	22	4,916,770,618	4,465,451,826	451,318,792	10.11%
Chi phí bán hàng	25	21,730,957,445	20,259,029,300	1,471,928,145	7.27%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	26	5,609,168,820	6,084,277,956	-475,109,136	-7.81%
Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh	30	8,780,458,365	4,008,606,798	4,771,851,567	119.04%
Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	50	8,803,972,001	4,159,736,058	4,644,235,943	111.65%
Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp	60	7,043,177,601	2,760,636,835	4,282,540,766	155.13%

Doanh thu thuần Quý 03/2020 tăng 16,7 tỷ đồng (tương ứng 15.2%) so với Quý 03/2019 do Công ty tiếp tục mở rộng thị trường. Tuy nhiên giá vốn hàng bán chỉ tăng 13.10%, thấp hơn tỷ lệ tăng doanh thu, là kết quả của chiến lược thay đổi danh mục sản phẩm, tập trung vào các sản phẩm chủ lực mang lại lợi nhuận cao. Đây là nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý 3/2020 tăng 155.13% so với cùng kỳ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu văn thư.

